
 

 

令和 2 年 10 月 28 日 

 

保証人・保護者様 

受験生の皆さん 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度 入寮生の受付について 

 

令和 3 年度における学生寮の入寮受付に関するお報せを申し上げます。 

本学寮では、新型コロナウィルス感染症が猛威を振るう今年度（令和２年度）において、前期（4 月～

9 月中旬）閉鎖、後期開寮後に際しては、集団生活という特性から懸念される感染リスクの低減と回避の

ための感染防止対策を検討してまいりました。具体的には、1部屋当たりの居住人数の削減です。これに

は、当該在寮生に退寮希望を募りご協力いただいた次第です。さらに「新しい学寮生活様式」を作成し、

現在はこれに基づき運営を再開しております。 

 この状況の中で、同時に新年度（令和３年度）入寮生受け入れ可否についての検討も重ねてまいりまし

た。結論は、学生の健康を守ることを最優先に考え、新たに受付は行わないという決断に至りました。 

このようなお報せをすることは、大変心苦しい限りです。皆様には、ご理解いただきたく宜しくお願い

申し上げます。 

なお、学生生活のための居住物件紹介を希望する方へは、女子学生会館や本学学生が複数居住する物

件を取扱っている会社をはじめとする不動産会社などの情報を提供しております。お手数ではあります

が、大学ホームページの「学修支援と学生生活/物件情報（狭山）」をご覧ください。 

  

                                          

学寮担当理事 岩 井 絹 江 

狭山学務部事務部長 松 本 寛 子 

  


